
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2019 M. SPALIO 30 D. SPRENDIMO NR. TS-310 „DĖL RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

 

2020 m. kovo 6 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

          

          2020-02-21 gautas Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Kauno ir Marijampolės 

apskrityse teikimas Nr. (5.2)-TR2-3. Atsižvelgiant į teikime išdėstytas pastabas, siūloma šiuo 

tarybos sprendimo projektu pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 30 d. 

sprendimą Nr.TS-310 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ : 

1. pakeisti šiuo sprendimo 1 punktu patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės būsto ir 

socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo 50 punktą ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

„50. Jeigu asmens ar šeimos, nuomojančio (nuomojančios) socialinį būstą, Gyventojų turto 

deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka deklaruoto turto vertė ar pajamos, pagal Piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 17 straipsnį įskaitomos į asmens ar šeimos 

gaunamas pajamas, daugiau kaip 25 procentais viršija paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatymo 11 straipsnio 3 dalyje nustatytus metinius pajamų ir turto dydžius, asmuo ar šeima 

raštiškai yra informuojami, kad prarado teisę nuomotis socialinį būstą ir, kad su jais sudaryta 

socialinio būsto nuomos sutartis turi būti nutraukta. Asmens ar šeimos prašymu šio aprašo 70 

punkte numatytais atvejais šis būstas nuomojamas kaip savivaldybės būstas rinkos kainomis, 

vadovaujantis Vyriausybės patvirtinta Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos mokesčių ir 

būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio 

apskaičiavimo metodika, šio aprašo 72-77 punktuose nustatyta tvarka, jeigu asmuo ar šeima neturi 

nuosavybės teise kito būsto. Savivaldybės būsto nuomos sutartis sudaroma, keičiama ir 

nutraukiama vadovaujantis Civiliniu kodeksu.” 

2. pakeisti šiuo sprendimo 1 punktu patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės būsto ir 

socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo 70 ir 71 punktus ir juos išdėstyti nauja redakcija: 

„70. Savivaldybės būstas, administracijos direktoriaus įsakymu, gali būti nuomojamas 

įstatymo 20 straipsnio 6 dalyje nustatytu atveju ir šio aprašo 50 punkte esančioms sąlygoms šiais 



 

 

2 

atvejais: 

70.1. jeigu asmens ar šeimos deklaruoto turto vertė ar pajamos viršija ne daugiau kaip 50 

procentų nustatytus metinius pajamų ir turto dydžius; 

70.2. asmenims ir šeimoms, išvardintiems šio aprašo 39.2., 39.4., 39.6., 39.7., 39.8., 39.9.  

papunkčiuose.  

71. Savivaldybės būstas Savivaldybės tarybos sprendimu gali būti nuomojamas: 

71.1. asmenims ir šeimoms, kurie CK nustatyta tvarka negali būti iškeldinti iš gyvenamųjų 

patalpų, nesuteikiant jiems kitos gyvenamosios patalpos: 

71.1.1. iškeliamiems iš jiems Savivaldybės išnuomotų patalpų, jei jos netinkamos gyventi 

dėl stichinių ar kitų nelaimių sukeltų padarinių (gaisro, audros, potvynio, teroro akto ar kt.) ar 

statinio avarijos (jos grėsmės) ir jei gyvenamoji patalpa išlieka ─ tol, kol gyvenamosios patalpos 

bus suremontuotos; 

71.1.2. prireikus kapitalinio remonto ar rekonstruoti savivaldybės gyvenamąsias patalpas, 

kurių remontuoti negalima neiškėlus gyventojų (nuomininkų), ir, jei po remonto, rekonstrukcijos 

ar perplanavimo gyvenamoji patalpa išlieka, – tol, kol gyvenamosios patalpos bus suremontuotos, 

rekonstruotos ar pertvarkytos; 

71.1.3. esant nenaudinga remontuoti ar rekonstruoti Savivaldybės gyvenamąsias patalpas ar 

po rekonstrukcijos ar perplanavimo patalpa neišlieka; 

71.2. asmenims ir šeimoms, kurie su savivaldybe ar jos įstaigomis yra susiję darbo santykiais 

ar jų esmę atitinkančiais santykiais, apgyvendinti, kai jie Savivaldybės teritorijoje neturi 

nuosavybės teise tinkamo būsto; 

71.3. kitais tikslais, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu ir jame numatytais principais.“ 

3. pakeisti šiuo sprendimo 1 punktu patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės būsto ir 

socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo 80 punktą ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

„80. Informacija apie socialinius būstus ir savivaldybės būstus, kurie išnuomoti asmenims ir 

šeimoms kaip Savivaldybės būstai rinkos kainomis šio aprašo 70 ir 71 punktuose nustatytais 

atvejais, skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje (www.raseiniai.lt), nurodant būsto adresą, 

naudingąjį plotą, kambarių skaičių bei nuomos atvejį, nurodytą aprašo 70 ir 71  punktuose per 10 

darbo dienų nuo sprendimo priėmimo dienos.“ 

 
 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą, tvarkos aprašas atitiks įstatymo nuostatas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 



 

 

3 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, administracijos 

direktoriumi.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Jolita Pamedytytė, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyresn. specialistė. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo                                                                        Jolita Pamedytytė 

skyriaus vyresn. specialistė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


